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Výchova zlého génia 
  Gerhard Lauck 

 

Časť 18 

  

Následky: 

Kriminalizácia a trestné stíhanie v USA 
  

Ale je toho viac! Po mojom návrate do Ameriky ma americká vláda vyhlási za 

"usvedčeného zločinca" a pokúsi sa ma uvrhnúť do väzenia! 
  

   Po mojom odsúdení za myšlienkový zločin v Nemecku v roku 1976 som sa 

svojho amerického advokáta opýtal, či to má nejaké právne dôsledky v USA. Bolo 

mi povedané, že nie. Po prvé, išlo o odsúdenie v zahraničí. Po druhé, bolo to za 

činnosť, ktorá je výslovne chránená prvým dodatkom. Neskôr som bez problémov 

získal zbrojný preukaz. 

   Keď som sa v roku 1999 vrátil do Ameriky, môj starý zbrojný preukaz už 

neplatil. Vyplnil som teda novú žiadosť. 

   Keď som si prečítal otázku, či som "odsúdený zločinec", spomenul som si na 

slová svojho právnika. Ale aj tak som sa cítil nesvoj. "Výklady" sa môžu časom 

meniť a menia sa. Napriek tomu išlo o principiálnu záležitosť. 

   Môj postoj bol (a zostáva) takýto: povedať politickému väzňovi, že je "odsúdený 

zločinec", je ako povedať obeti znásilnenia, že je "štetka", pretože mala sex mimo 

manželstva. Je to nehoráznosť! Je to nehanebné! Je to ešte horšie, keď vláda 

požaduje, aby sa obeť sama očiernila pod hrozbou krivej výpovede a väzenia! 

   Na túto otázku som odpovedal: "Nie!" 
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   Nasledovalo toto. 

  

Jar 1999. Federálna vláda USA ma vyhlásila za "odsúdeného zločinca" len na zá-

klade môjho "nemeckého odsúdenia" za legálne vydávanie novín v Amerike! Ini-

ciujem právne protiopatrenia. Prípadu sa ujíma Americká únia občianskych slobôd 

(ACLU). 

  
30. júla 1999. Miestny súd zamieta moje odvolanie proti zamietnutiu žiadosti o 

povolenie na držbu zbrane, ale otázku prvého dodatku ponecháva bez odpovede. 

Právny poradca polície je citovaný v článku na titulnej strane miestnej tlače 31. 

júla, že tento prípad by sa mohol dostať až na Najvyšší súd USA. 

  

O niekoľko rokov neskôr sa na Najvyšší súd USA dostal iný prípad. Ten "vyriešil" 

túto otázku v pozitívnom zmysle slova. To však nemusí nevyhnutne znamenať, že 

sa to nemôže opakovať. Okrem toho, obvinenie z "krivej výpovede" by mohlo byť 

vznesené aj tak! 

  
17. augusta 1999. ACLU sa odvoláva na okresný súd v Lancasteri aj na minister-

stvo financií. 

  
15. októbra 1999. Okresný súd zamietol moje odvolanie z formálnych dôvodov. 

Je prekvapujúce, že ani ja, ani môj právny zástupca nie sme informovaní až do 

nasledujúceho týždňa. Právnik ACLU začína pripravovať ďalšie odvolanie. 

  

4. novembra 1999. Po tom, čo som sa dozvedel o zatykači, som sa prihlásil na lin-

colnskej polícii. Som formálne obvinený z "trestného činu štvrtej triedy krivej 

prísahy" - trestajúceho sa piatimi rokmi väzenia a/alebo pokutou 10 000,00 USD - 

za nezverejnenie "odsúdenia" za myšlienkový zločin v Nemecku. Ešte v ten istý 

deň som prepustený na kauciu. 

  

8. novembra 1999. Denník Lincoln Journal Star uverejňuje úvodník, v ktorom 

kritizuje miestne orgány ako "príliš agresívne" za to, že podali trestné oznámenie 

skôr, ako boli uspokojivo zodpovedané ústavné otázky. 

  

4. decembra 2001. Dvadsaťpäť mesiacov po vznesení obvinenia sa začína môj 

súdny proces, ktorý sa skončí za menej ako hodinu zamietnutím obžaloby. 

  

   Dôležité! Tento prípad bol zamietnutý len z technického hľadiska. NIE na zá-

klade prvého dodatku! 
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   Podľa nemeckého práva je tento "priestupok" "priestupkom" a nemá za následok 

stratu občianskych práv. (Polícia štátu Nebraska neskôr zmenila znenie žiadosti, 

aby túto technickú chybu obišla. Preto by odsúdenie za "krivé svedectvo" mohlo 

byť možné aj dnes!) 

   Prokurátor priviezol za 20 000 dolárov z peňazí daňových poplatníkov od-

borného právneho prekladateľa, ktorý pracoval pre Úrad špeciálneho prokurátora 

ministerstva spravodlivosti USA. Jeho špecializáciou sú "nacistickí vojnoví 

zločinci". Jeho vedúcim bol svojho času dvojitý občan USA a Izraela, ktorý bol 

zároveň šerifom v Izraeli! 

   Tento "expert" nedokázal jasne rozlíšiť medzi trestným činom a priestupkom! 

Len vďaka mojej znalosti nemeckého práva a jazyka to obhajoba zachytila. Potom 

sme "znalca" prinútili, aby túto vec uznal. To bolo pre moju obhajobu veľmi 

dôležité. Inak by pravdepodobne došlo k odsúdeniu a odvolaniam až na Najvyšší 

súd USA - a možno aj k väzeniu, kým by to všetko prebiehalo (!)! 

   ACLU ma nemohla obhajovať, pretože tento prípad bol "trestný", nie 

"občiansky". Mal som verejného obhajcu. Túto technickú chybu som musel 

vychytať sám. Potom som mu to musel opakovane spomenúť, kým súhlasil, že je 

to životaschopný bod. 

  

  

Hrozba pre nás všetkých 
  

Predstavte si nasledujúci scenár. 

  

   Vláda USA vám odopiera právo voliť alebo vlastniť strelnú zbraň na základe 

toho, že ste "odsúdený zločinec"... pretože ste boli pred rokmi v cudzej krajine 

odsúdený za priestupok podobný držbe kresťanskej Biblie v moslimskej krajine! 

   Alebo preto, že sa zahraničnej vláde nepáči vaša webová stránka so sídlom v 

USA, vyhlási sa za súdnu právomoc a "usvedčí" vás z myšlienkového zločinu! 

   Áno, a pretože ste neuviedli svoje "odsúdenie za trestný čin" v žiadosti o povolenie 

na držbu zbrane, ste zatknutí a obvinení z "krivej prísahy"!!! 

  
   Môže sa to stať aj vám! Môj vlastný prípad to dokazuje! Z právneho hľadiska sa 

tieto prípady nelíšia od môjho. 

   Ak to skombinujeme s nedávnymi odhaleniami "Veľkého brata", dostaneme 

poriadne desivý scenár! 
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Kapitola ôsma 

Nové tisícročie 
  

   Po návrate do Ameriky som bol spokojný s pokrokom, ktorý sa dosiahol počas 

mojej neprítomnosti. Pokračoval som teda v delegovaní a väčšinu času som veno-

val iným činnostiam. 

   Jednou z týchto činností bolo mentorovanie. Našiel som v tom veľké osobné 

uspokojenie. Títo mladí ľudia boli oveľa múdrejší ako ja v ich veku. Niektorí z 

nich určite dosiahnu oveľa viac ako ja. Všetko, čím som mohol prispieť k ich 

rozvoju, predstavuje môj skromný dar potomkom. 

   Časom bulletin malého formátu nahradil bulvár. Potom bulletin nahradila webo-

vá stránka. Na druhej strane vydávanie kníh prežilo a dokonca sa výrazne 

rozšírilo. V čase nášho najväčšieho rozmachu tesne pred veľkou recesiou sme za 

jeden rok vydali približne 100 nových knižných titulov. 

  

  

60 000 000 zobrazení webových stránok 
  

   Úplne prvá webová stránka, ktorú som vytvoril (v januári 2000) a spravoval, bo-

la pre našu organizáciu.  

   Spočiatku som sa do tejto oblasti vôbec nechcel pustiť. Mám veľmi malé vlohy 

na čokoľvek technické alebo mechanické. Ale ostatní dobrovoľníci sa na to 

vykašľali a ja som musel nastúpiť. Či sa mi to páči alebo nie. 

   Tak som sa neochotne pustil do skúmania, ako získať aspoň minimálnu úroveň 

zručností v tejto oblasti. 

   Moja prvá webová stránka mala v prvom roku viac ako dva milióny návštev, v 

druhom roku desať miliónov návštev a v treťom roku dvadsať miliónov návštev! O 

niekoľko rokov neskôr dosiahla vrchol na úrovni 60 miliónov návštev ročne! 

   Vzhľadom na tento obrovský objem sa šírka pásma rýchlo stala veľkým nákla-

dovým problémom. Preto sme sa čoskoro stali "predajcami webových stránok". 

Týmto spôsobom sme získali veľkoobchodné ceny od servera. Nakupovali sme 

účty webových stránok vo veľkom, niektoré sme ďalej predávali, niektoré darovali 

a zvyšok sme použili na experimentovanie. 

   O niekoľko rokov neskôr nám jeden z troch najväčších serverov v USA oznámil, 

že patríme medzi ich desať najväčších predajcov webových stránok na svete! 

   Samozrejme, keď som prvýkrát vytvoril túto webovú stránku, adepti sa na ňu 

pozerali zvrchu. Dizajn bol príliš jednoduchý a prostý. Chýbali mu zvončeky a 
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píšťalky. Očividne išlo o prácu radového amatéra.  

   Pravda. Bola to práca amatéra. Podľa všeobecne uznávaných noriem bola 

nekonvenčná. Ale fungovalo to! 

   Tento návrh mal štyri dôvody: 

   Po prvé, môj prístup ako priameho marketéra na rozdiel od počítačového exper-

ta alebo bežného dizajnéra webových stránok. 

   Častou chybou v súčasnosti je, že tvorbu a údržbu webových stránok jed-

noducho zveríme počítačovému odborníkovi alebo dizajnérovi webových stránok. 

Konečným výsledkom je webová stránka, ktorá vyzerá ako umelecké dielo, ale 

neprináša optimálne výsledky. 

   Najhoršie na tom je, že tento úskok sa často neopravuje. Nikto si tento nedosta-

tok nevšimne, pretože webová stránka vyzerá skvele! Pripomína krásnu ženu, 

ktorá je v skutočnosti sériový vrah. Väčšina dizajnérov webových stránok sú 

"umelci". Nie "vedci" ako priami obchodníci. Predstavte si to takto: Van Gogh bol 

skvelý maliar, ale najali by ste si ho, aby postavil most? 

   Po druhé, môj výskum optimalizácie pre vyhľadávače (SEO). 

   Po tretie, jednoduchosť a štandardizácia metodiky, ktorá tak dobre fungovala v 

bulvárnej prevádzke a inde. 

   Po štvrté, naši zamestnanci majú veľmi obmedzené počítačové zručnosti. 

(Všeobecne platí, že počítačoví maniaci sa chcú hrať s najnovšími high-tech hra-

čkami. Nie robiť "nudnú" prácu.) 

   Minuli sme veľa peňazí na počítačový animačný program. Potom sme najali 

profesionálneho umelca, aby nakreslil tváre známych politikov na celom svete. Tie 

sme použili na vytvorenie počítačových animácií, ktoré si z nich uťahovali. Patrili 

k nim aj hlavy štátov spievajúce zakázané disidentské piesne. 

   V jednom momente sme pre našu webovú stránku vytvárali dve nové animácie 

denne. Jednu pre každý z našich dvoch základných jazykov. 

   Toto mala byť len prvá etapa oveľa ambicióznejšieho projektu. Nanešťastie bol 

neskôr odložený. Na tejto polici sa naň stále práši. Ale nie je v odpadkovom koši. 

   Najal som si konzultanta SEO. 

   Nie preto, aby prácu vykonával sám, ako je zvykom. Ale aby ma zaškolil. Takto 

by som mohol v budúcnosti túto úlohu vykonávať sám. 

   Potom som vytvoril DZEN webových stránok a experimentoval s Päťdesiatimi 

vyhľadávacími výrazmi. Každý deň som sledoval a zaznamenával pozíciu v 

Google pre každý z nich. Robil som to celé mesiace.  VÄČŠINA týchto 

vyhľadávacích výrazov sa čoskoro objavila na prvej stránke a NIEKTORÉ boli na 

prvom mieste. 

   V prípade niekoľkých väčších a dôležitejších webových lokalít sme štatistiky 

webových lokalít sledovali denne. Neskôr som tieto údaje zaznamenával, po-
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rovnával ich s príjmami, analyzoval pomery a predpokladal rast návštevnosti a 

príjmov. 

   Internet je v niektorých ohľadoch podobný zásielkovému obchodu. Až na to, že 

číslice za desatinnou čiarkou sa posunuli o niekoľko miest. Pri zásielkovom preda-

ji som bol zvyknutý, že napravo od desatinnej čiarky boli len tri alebo štyri číslice. 

Ale na internete ich bolo šesť. 

   Najväčším problémom je kvalita. Internet je voyeurské médium. V časoch pred 

internetom mali predplatitelia citový vzťah k svojej tlačenej publikácii. To sa 

premietlo do konkrétnej podpory vo forme dobrovoľníckej práce alebo darov. To v 

kybernetickom svete bohužiaľ chýba. 

  Hitler v Mein Kampf uvádza: Cieľom propagandy je získať stúpencov. Úče-

lom nasledovníkov je propaganda. 
   Na internete však vládne slobodné sebauspokojovanie. Hádať sa na fórach alebo 

písať podnetné komentáre je strata času a úsilia. Hovorené slovo, najlepšie zoči-

voči, je nekonečne účinnejšie. Presvedčili ma o tom praktické skúsenosti, ako aj 

dôkladné merania a analýzy návštevnosti webových stránok aj poštových zásielok 

tradičných tlačených médií.      

  

  

Stará garda je pripravená 
  

   Tri desaťročia po zrode NSDAP/AO v roku 1972 nahradila "legálna ruka" hnu-

tia "nelegálnu ruku". Pololegálne frontové skupiny a legálna literatúra nahradili 

podzemné bunky a nelegálnu literatúru. Veľkú úlohu v tomto vývoji zohral aj in-

ternet. 

   Zahraničná základňa sa presunula na sekundárne podporné úlohy. Podobne ako 

pri prechode z aktívnej služby do zálohy, aj keď sme "politickí vojaci" na rozdiel 

od vojakov v klasickej vojenskej službe. 

   Možno vládny útlak jedného dňa donúti hnutie vrátiť sa k starému štýlu pod-

zemného odporu. Ak sa tak stane, nepriateľ slobody zistí, že naša stará garda je 

veľmi ochotná a schopná "urobiť mu čierne oči". My mu však "hlavu neod-

sekneme". Zostaneme nenásilní. 

   Niekedy v možno vzdialenej, možno nie tak vzdialenej budúcnosti sa v starej 

krajine, dúfajme, že vo všetkých krajinách, opäť uskutočnia skutočne slobodné 

voľby. Potom bude len otázkou času, kedy padnú tyrani. Slobodná krajina potom 

bude môcť vynášať spravodlivosť. Spravodlivosť ani pomsta nepatria do rámca 

našej úlohy. 
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   V prípade potreby disidenti opäť zmenia taktiku. Jednotky v tyle sa vrátia na 

front. Záložníci budú povolaní späť do aktívnej služby. 

   Bol by som poctený, keby mi bolo dovolené stáť po ich boku! 
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